
Výzkum abusu návykových látek, ohrožení kriminalitou a jejich
souvislostí s hodnotami a volným časem

© 2024 Univerzita Palackého v Olomouci

Popis prováděného šetření
Vážení přátelé,
dovolujeme si Vás požádat o vyplnění dotazníku zaměřeného na výzkum ohrožení návykovými látkami a
kriminalitou, prožívání volného času a hodnotových orientací. 
Vyplnění dotazníku Vám zabere maximálně 35 minut. Vámi poskytnutá data jsou zcela anonymní a všechny
poskytnuté údaje slouží výhradně pro statistické zpracování. Nikdy je nebudeme vyhodnocovat
samostatně, ale vždy jako součást odpovědí od všech účastníků výzkumu. Nejedná se tedy o shromažďování
osobních údajů ve smyslu nařízení GDPR. Do žádné části dotazníku nebudete uvádět informaci, která by Vás
identifikovala.

V případě vašich pochybností, neváhejte adresovat otázky, obavy či stížnosti spojené s výzkumem na kontaktní
osobu realizátora výzkumu. Otázky o právech účastníka vůči této studii nebo obavy a stížnosti spojené s touto
studií můžete psát realizátorovi výzkumu, který je vedoucím výzkumné skupiny. Veškeré podněty prosím
adresujte na: ivana.olecka@upol.cz.

Za vyplnění dotazníku Vám velmi děkujeme a můžeme se Vám zaručit, že Vaše úsilí nepřijde nazmar. Data jsou v
plně anonymizované verzi přístupná v režimu Open Access, což zaručuje trvalý, bezplatný a okamžitý přístup k
výsledkům vědy a výzkumu. Data, která sbíráme mají primárně sloužit jako podpůrné informace k preventivní
činnosti. 

Dotazník je revizí a doplněním předchozí verze dotazníků 
POSPÍŠIL, J., POSPÍŠILOVÁ, H., TROCHTOVÁ, L., ŠPATENKOVÁ, N., KOKOSIŃSKÁ, H. Dotazník pro výzkum hodnot,
základních světonázorových otázek, volného času, ekonomické situace a zběhlosti v užívání informačních
technologií 2018 (Univerzita Palackého v Olomouci)
POSPÍŠIL, J., POSPÍŠILOVÁ, H., TROCHTOVÁ, L., OLECKÁ, i., MACHÁČKOVÁ, P., MATULAYOVÁ, T., ŠPATENKOVÁ, N.,
RAJSKÝ, A., SÁDOVSKÁ, A., LIBERČANOVÁ, K., GUBRINCOVÁ, J., BIZOVÁ, N., GAJDOŠÍKOVÁ ZELEIOVÁ, J. Dotazník
pro výzkum hodnot, základních světonázorových otázek, volného času, ekonomické situace a zběhlosti v užívání
informačních technologií 2020 (Univerzita Palackého v Olomouci a Trnavská univerzita v Trnavě)
POSPÍŠIL, J., OLECKÁ, I., ZOGATA KUSZ, A., SEDLÁKOVÁ, R. Aktuální ekonomická a sociální situace domácností a
hodnoty české populace v kontextu krize na Ukrajině 2022 (Univerzita Palackého v Olomouci), 
OLECKÁ, I., POSPÍŠIL, J. Socializační aspekty abúzu alkoholu v České republice (Univerzita Palackého v Olomouci).
Revize se týkají zejména úpravy měřicích škál, případně zpřesnění znění jednotlivých otázek. Doplněním se
rozumí přidání nové sady otázek. 

Výsledky z předchozích analýz dat jsou široce dostupné například na ResearchGate jednotlivých autorů
dotazníků.

Informace pro respondenty
Dotazník obsahuje 77 otázek. U otázek je vyžadována pouze jedna odpověď. Opravy provádějte tak, aby bylo
zcela zřejmé, která odpověď je platná. Chybnou odpověď výrazně přeškrtněte. Prosím věnujte zvýšenou
pozornost zadávání Vašich aktivit ve volném čase a nezapomeňte ani na činnosti, které děláte v určitém období
roku nebo jen velmi zřídka.

Kontaktní údaje realizátora výzkumu
Univerzita Palackého v Olomouci
Ústav soudního lékařství a medicínského práva
Hněvotínská 3, 779 00 Olomouc
PhDr. Ivana Olecká, Ph.D.
+420 585 637 003, ivana.olecka@upol.cz

Autoři aktuální verze dotazníku
PhDr. Ivana Olecká, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci, ivana.olecka@upol.cz
doc. RNDr. Peter Ondra, CSc., Univerzita Palackého v Olomouci, peter.ondra@fnol.cz
PhDr. Jiří Pospíšil, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci, jiri.pospisil@upol.cz

Autoři převzatých dílčích částí dřívějších verzí dotazníku bez podílu na
aktuální konceptualizaci a realizaci výzkumu
Mgr. Helena Pospíšilová, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci

file:///leisure2018
file:///leisure2020
file:///ukrajina2022
file:///aabuse2022


PhDr. Ing. Ludmila Trochtová, Univerzita Palackého v Olomouci
Mgr. Pavla Macháčková, Ph.D., Univerzita Palackého v Olomouci

B01 - Identifikace výzkumníka
Údaj nezbytný pro určení zodpovědnosti za získaná data.

1. Kód výzkumníka (osobní číslo)
A00
Prosím uveďte osobní číslo výzkumníka Osobní číslo je kód, který Vám byl přidělen, nebo Vaše studijní číslo, pokud jste
student/studentka. Informace slouží k rozlišení původců dat.

B02 - Užívání návykových látek
2. Uveďte, které látky jste již zkusil/a
A37A
alkohol

ano | ne
A37B
tabák

ano | ne
A37BB
nikotinové přípravky určené ke kouření (elektronické cigarety - VAPO apod.)

ano | ne
A37BA
nikotinové sáčky

ano | ne
A37C
marihuanu nebo konopné produkty obsahující THC

ano | ne
A37G
hašiš

ano | ne
A37CA
CBD (kanabidiol, tzv. léčivý kanabinoid)

ano | ne
A37CAB
syntetické nebo polosyntetické kanabinoidy (HHC, HHCP, HHC-O, THCP, THCV atd.)

ano | ne
A37D
methamfetamin (Pervitin)

ano | ne
A37H
methylendioxymethamfetamin (Extáze)

ano | ne
A37HA
katinony (mefedron, alpha-PVP, MDPV, MDMA atd.)

ano | ne
A37E
kokain nebo crack

ano | ne
A37F
heroin, braun (háčko)

ano | ne
A37FA
kodein (užívání mimo lékařský předpis nebo v množství větším, než lékař předepsal)

ano | ne
A37FAB
morfin



ano | ne
A37FAC
fentanyl nebo jeho syntetické deriváty (Furanylfentanyl)

ano | ne
A37I
halucinogenní látky typu LSD

ano | ne
A37J
halucinogenní látky durmanu (atropin, skopolamin)

ano | ne
A37JB
halucinogenní látky ayahuasky (dimetyltryptamin - DMT)

ano | ne
A37JC
halucinogenní látky typu houbových toxinů (psilocin, psilocybin, muskarin, muscimol)

ano | ne
A37L
kratom (mitragynin)

ano | ne
A37S
anabolické stereoidy

ano | ne
A37SA
afrodiziaka (Poppers)

ano | ne
A37K
organická rozpouštědla (toluen, aceton, benzín atd.)

ano | ne
A37M
energetické nápoje

ano | ne
A37N
léky na spaní ve větším množství, než předepsal lékař (hypnotika, látky typu Z-drugs – zolpidem…)

ano | ne
A37O
léky proti bolesti (např. Ibalgin, Brufen, Paracetamol, Nimesil, Tramal) ve větším množství, než
předepsal lékař

ano | ne
A37P
léky snižující duševní napětí a úzkost (např. Lexaurin, Neurol) nebo léky proti depresi ve větším
množství, než předepsal lékař

ano | ne
A37Q
léky na povzbuzení organismu (Ritalin) ve větším množství, než předepsal lékař

ano | ne
A37Z
jiné návykové látky

ano | ne Uveďte jaké jiné návykové látky:
3. Jak často pijete alkohol?
A5

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
4. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a alkohol?
A3

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
5. Kdo Vám dal poprvé ochutnat alkohol?



A4
matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 

kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
6. V jakém množství pijete alkohol? Pokud již nyní nepijete, kolik jste obvykle pili v
minulosti?
A5A

pouze jeden lok | v malém množství pouze na uhašení žízně - maximálně 1 pivo nebo 1 Frisco, případně jiný
podobný nápoj | ve větším množství než na uhašení žízně, ale ne tolik, abych byl/a opilý/á | v množství, které
mi navozuje stav opilosti | nehlídám to a opíjím se až do stavu, kdy nemám nad sebou kontrolu
7. Kde nejčastěji pijete (pil/a jste) alkohol?
A5B

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
8. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) alkohol?
A5E

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zlepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci/uvolnění | chutná mi | abych zapadnul/a mezi
přátele | na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | zaháním tím hlad/žízeň |

za účelem odbourání stresu, starostí | zvýšení sebevědomí | za jiným účelem Uveďte účel:
9. Vyhledal(a) jste někdy v souvislosti s vysokým užitím alkoholu lékařskou pomoc?
A5BA

ano | ne
10. Jak často kouříte tabák?
A6

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
11. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé zkusil/a tabák?
A3B

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
12. Kdo Vám dal poprvé ochutnat tabák?
A4B

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
13. Při jaké příležitosti nejčastěji kouříte (jste kouřil(a)) tabák ?
A6A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
14. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) tabák?
A6B

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zlepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci/uvolnění | chutná mi | abych zapadnul/a mezi
přátele | na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | zaháním tím hlad/žízeň |

za účelem odbourání stresu, starostí | zvýšení sebevědomí | za jiným účelem Uveďte účel:
15. Kde nejčastěji kouříte elektronické cigarety?
A6AB

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
16. Jak často kouříte elektronické cigarety?
A6E

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
17. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé zkusil/a e-cigaretu?
A3BE



méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
18. Kdo Vám dal poprvé ochutnat e-cigaretu?
A4BE

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
19. Při jaké příležitosti nejčastěji kouříte (jste kouřil(a)) e-cigarety?
A6AE

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
20. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) e-cigarety?
A6BE

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zlepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci/uvolnění | chutná mi | abych zapadnul/a mezi
přátele | na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | zaháním tím hlad/žízeň |

za účelem odbourání stresu, starostí | zvýšení sebevědomí | za jiným účelem Uveďte účel:
21. Kde nejčastěji kouříte e-cigarety?
A6ABE

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
22. Jak často užíváte nikotinové sáčky?
A7

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
23. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a nikotinové sáčky?
A3BA

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
24. Kdo Vám dal poprvé ochutnat nikotinové sáčky?
A4BA

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
25. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) nikotinové sáčky?
A7A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
26. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) nikotinové sáčky?
A7B

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zlepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci/uvolnění | chutná mi | abych zapadnul/a mezi
přátele | na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | zaháním tím hlad/žízeň |

za účelem odbourání stresu, starostí | zvýšení sebevědomí | za jiným účelem Uveďte účel:
27. Kde nejčastěji užíváte nikotinové sáčky?
A7AB

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
28. Jaký účinek mají na váš organismus nikotinové sáčky?
A181



zklidnění | uvolnění | euforie | odstranění bolesti | zvýšení výkonnosti | zvýšení sexuálního libida | 
změny nálad | hyperaktivita | zvýšení toku myšlenek | zvýšení koncentrace | snížení koncentrace | 

zpomalení tepu | třes | zácpa | zrychlené dýchání | sebevražedné myšlenky | úzkost | závrať | 
chuť k jídlu | nespavost | bolesti žaludku | únava | průjem | zvracení | neklid | bolesti hlavy | 
problémy s kůží a pletí | snížení sexuálního libida | poruchy rovnováhy | bušení srdce | změny chutí | 
problémy s artikulací | neschopnost se srozumitelně vyjadřovat | změny vědomí (např. halucinace, hluboký
spánek...) | denní snění | ztuhlost | točení hlavy | nové spirituální, transcendentální zážitky | návaly
horka | zimnice | brnění končetin | ztráta pocitu hladu | nekontrolovatelné projevy emocí (smích, pláč..) |

jiné Uveďte :
29. Vyhledal(a) jste někdy v souvislosti s vysokým užitím nikotinových sáčků
lékařskou pomoc?
A7BA

ano | ne
30. Jak často užíváte marihuanu nebo konopné produkty obsahující THC ?
A8

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
31. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a marihuanu nebo konopné
produkty obsahující THC?
A3C

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
32. Kdo Vám dal poprvé ochutnat marihuanu nebo konopné produkty obsahující THC?
A4C

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
33. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) marihuanu nebo konopné
produkty obsahující THC ?
A8A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
34. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) marihuanu nebo konopné
produkty obsahující THC?
A8B

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zlepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci/uvolnění | chutná mi | abych zapadnul/a mezi
přátele | na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | zaháním tím hlad/žízeň |

za účelem odbourání stresu, starostí | zvýšení sebevědomí | za jiným účelem Uveďte účel:
35. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) marihuanu nebo konopné produkty
obsahující THC?
A8AB

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
36. Jaký účinek mají na váš organismus marihuana nebo konopné produkty obsahující
THC?
A181aa

zklidnění | uvolnění | euforie | odstranění bolesti | zvýšení výkonnosti | zvýšení sexuálního libida | 
změny nálad | hyperaktivita | zvýšení toku myšlenek | zvýšení koncentrace | snížení koncentrace | 

zpomalení tepu | třes | zácpa | zrychlené dýchání | sebevražedné myšlenky | úzkost | závrať | 
chuť k jídlu | nespavost | bolesti žaludku | únava | průjem | zvracení | neklid | bolesti hlavy | 
problémy s kůží a pletí | snížení sexuálního libida | poruchy rovnováhy | bušení srdce | změny chutí | 
problémy s artikulací | neschopnost se srozumitelně vyjadřovat | změny vědomí (např. halucinace, hluboký
spánek...) | denní snění | ztuhlost | točení hlavy | nové spirituální, transcendentální zážitky | návaly
horka | zimnice | brnění končetin | ztráta pocitu hladu | nekontrolovatelné projevy emocí (smích, pláč..) |

jiné Uveďte :
37. Vyhledal(a) jste někdy v souvislosti s vysokým užitím marihuany lékařskou
pomoc?
A8BA



ano | ne
38. Jak často užíváte CBD (kanabidiol, tzv. léčivý kanabinoid)?
A9

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
39. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a CBD?
A3CA

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
40. Kdo Vám dal poprvé ochutnat CBD?
A4CA

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
41. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) CBD (kanabidiol, tzv. léčivý
kanabinoid)?
A9A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
42. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) CBD?
A9AB

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zlepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci/uvolnění | chutná mi | abych zapadnul/a mezi
přátele | na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | zaháním tím hlad/žízeň |

za účelem odbourání stresu, starostí | zvýšení sebevědomí | za jiným účelem Uveďte účel:
43. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) CBD?
A9B

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
44. Jaký účinek má na váš organismus CBD?
A18Aaa

zklidnění | uvolnění | euforie | odstranění bolesti | zvýšení výkonnosti | zvýšení sexuálního libida | 
změny nálad | hyperaktivita | zvýšení toku myšlenek | zvýšení koncentrace | snížení koncentrace | 

zpomalení tepu | třes | zácpa | zrychlené dýchání | sebevražedné myšlenky | úzkost | závrať | 
chuť k jídlu | nespavost | bolesti žaludku | únava | průjem | zvracení | neklid | bolesti hlavy | 
problémy s kůží a pletí | snížení sexuálního libida | poruchy rovnováhy | bušení srdce | změny chutí | 
problémy s artikulací | neschopnost se srozumitelně vyjadřovat | změny vědomí (např. halucinace, hluboký
spánek...) | denní snění | ztuhlost | točení hlavy | nové spirituální, transcendentální zážitky | návaly
horka | zimnice | brnění končetin | ztráta pocitu hladu | nekontrolovatelné projevy emocí (smích, pláč..) |

jiné Uveďte :
45. Vyhledal(a) jste někdy v souvislosti s vysokým užitím CBD lékařskou pomoc?
A9BA

ano | ne
46. Jak často užíváte syntetické nebo polosyntetické kanabinoidy (HHC, HHCP, HHC-
O, THCP, THCV atd.)?
A9aX

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
47. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a HHC?
A3CAB

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
48. Kdo Vám dal poprvé ochutnat HHC?
A4CAB

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si



49. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) syntetické nebo
polosyntetické kanabinoidy (HHC, HHCP, HHC-O, THCP, THCV atd.)?
A9Aa

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
50. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) syntetické nebo
polosyntetické kanabinoidy (HHC, HHCP, HHC-O, THCP, THCV atd.)?
A7BaX

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zlepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci/uvolnění | chutná mi | abych zapadnul/a mezi
přátele | na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | zaháním tím hlad/žízeň |

za účelem odbourání stresu, starostí | zvýšení sebevědomí | za jiným účelem Uveďte účel:
51. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) syntetické nebo polosyntetické kanabinoidy
(HHC, HHCP, HHC-O, THCP, THCV atd.)?
A8ABC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
52. Jaký účinek mají na váš organismus syntetické nebo polosyntetické kanabinoidy
(HHC, HHCP, HHC-O, THCP, THCV atd.)?
A18Baa

zklidnění | uvolnění | euforie | odstranění bolesti | zvýšení výkonnosti | zvýšení sexuálního libida | 
změny nálad | hyperaktivita | zvýšení toku myšlenek | zvýšení koncentrace | snížení koncentrace | 

zpomalení tepu | třes | zácpa | zrychlené dýchání | sebevražedné myšlenky | úzkost | závrať | 
chuť k jídlu | nespavost | bolesti žaludku | únava | průjem | zvracení | neklid | bolesti hlavy | 
problémy s kůží a pletí | snížení sexuálního libida | poruchy rovnováhy | bušení srdce | změny chutí | 
problémy s artikulací | neschopnost se srozumitelně vyjadřovat | změny vědomí (např. halucinace, hluboký
spánek...) | denní snění | ztuhlost | točení hlavy | nové spirituální, transcendentální zážitky | návaly
horka | zimnice | brnění končetin | ztráta pocitu hladu | nekontrolovatelné projevy emocí (smích, pláč..) |

jiné Uveďte :
53. Vyhledal(a) jste někdy v souvislosti s vysokým užitím polosyntetických
kanabinoidů (HHC, HHCP, HHC-O, THCP, THCV atd.) lékařskou pomoc?
A9BAB

ano | ne
54. Jak často užíváte Pervitin?
A10

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
55. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a Pervitin?
A3D

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
56. Kdo Vám dal poprvé ochutnat Pervitin?
A4D

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
57. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) Pervitin?
A10A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
58. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) Pervitin?
A10ABC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
59. Vyhledal(a) jste někdy v souvislosti s vysokým užitím Pervitinu lékařskou pomoc?
A9BABa

ano | ne



60. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) Pervitin?
A7Bab

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zlepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci/uvolnění | chutná mi | abych zapadnul/a mezi
přátele | na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | zaháním tím hlad/žízeň |

za účelem odbourání stresu, starostí | zvýšení sebevědomí | za jiným účelem Uveďte účel:
61. Jak často užíváte kokain nebo crack?
A011

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
62. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a kokain nebo crack?
A3E

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
63. Kdo Vám dal poprvé ochutnat kokain nebo crack?
A4E

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
64. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) kokain nebo crack?
A11A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
65. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) kokain nebo crack?
A11ABC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
66. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) kokain nebo crack?
A11AB

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zlepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci/uvolnění | chutná mi | abych zapadnul/a mezi
přátele | na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | zaháním tím hlad/žízeň |

za účelem odbourání stresu, starostí | zvýšení sebevědomí | za jiným účelem Uveďte účel:
67. Jak často užíváte herion, braun?
A012

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
68. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a heroin nebo braun?
AF

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
69. Kdo Vám dal poprvé ochutnat heroin nebo braun?
A4F

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
70. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) heroin, braun?
A12A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
71. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) heroin nebo braun?
A12ABC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
72. Jak často užíváte hašiš?
A013



každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
73. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a hašiš?
A3G

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
74. Kdo Vám dal poprvé ochutnat hašiš?
A4G

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
75. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) hašiš?
A13A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
76. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) hašiš?
A13ABC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
77. Jak často užíváte Extázi?
A014

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
78. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a Extázi?
A3H

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
79. Kdo Vám dal poprvé ochutnat Extázi?
A4H

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
80. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) Extázi?
A14A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
81. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) Extázi?
A14ABC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
82. Jak často užíváte katinony (mefedron, alpha-PVP, MDPV, MDMA atd.)?
A0141

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
83. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) katinony (mefedron, alpha-
PVP, MDPV, MDMA atd.)?
A141A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
84. Jak často užíváte kodein?
A0142

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)



85. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) kodein?
A142A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
86. Jak často užíváte morfin?
A0143

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
87. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) morfin?
A143A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
88. Jak často užíváte fentanyl?
A0144

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
89. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) fentanyl?
A144A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
90. Jak často užíváte LSD?
A015

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
91. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a LSD?
A3I

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
92. Kdo Vám dal poprvé ochutnat LSD?
A4I

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
93. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) LSD?
A15A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
94. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) LSD?
A15ABC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
95. Jak často užíváte (jste užíval(a)) halucinogenní látky durmanu (atropin,
skopolamin)?
A016

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
96. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a durman?
A3J

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
97. Kdo Vám dal poprvé ochutnat durman?
A4J



matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
98. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) halucinogenní látky
durmanu (atropin, skopolamin)?
A16A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
99. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) halucinogenní látky durmanu?
A16ABC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
100. Jak často užíváte (jste užíval(a)) halucinogenní látky ayahuasky?
A016B

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
101. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a ayahuasky?
A3JB

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
102. Kdo Vám dal poprvé ochutnat ayahuasky?
A4JB

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
103. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) halucinogenní látky ayahuasky?
A20ABC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
104. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) halucinogenní látky
ayahuasky?
A16AB

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
105. Jak často užíváte (jste užíval(a)) halucinogenní látky typu houbových toxinů?
A016C

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
106. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a houbové toxiny?
A3JC

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
107. Kdo Vám dal poprvé ochutnat houbové toxiny?
A4JC

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
108. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) halucinogenní látky typu
houbových toxinů?
A16AC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
109. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) halucinogenní látky typu houbových
toxinů?
A21ABC



o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
110. Jak často užíváte organická rozpouštědla?
A017

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
111. Jak často užíváte kratom?
A018

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
112. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a kratom?
A3L

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
113. Kdo Vám dal poprvé ochutnat kratom
A4L

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
114. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) kratom?
A18A

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
115. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) kratom?
A23ABC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
116. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) kratom?
A18B

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zlepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci/uvolnění | chutná mi | abych zapadnul/a mezi
přátele | na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | zaháním tím hlad/žízeň |

za účelem odbourání stresu, starostí | zvýšení sebevědomí | za jiným účelem Uveďte účel:
117. Jaký účinek má na váš organismus kratom?
A18BaX

zklidnění | uvolnění | euforie | odstranění bolesti | zvýšení výkonnosti | zvýšení sexuálního libida | 
změny nálad | hyperaktivita | zvýšení toku myšlenek | zvýšení koncentrace | snížení koncentrace | 

zpomalení tepu | třes | zácpa | zrychlené dýchání | sebevražedné myšlenky | úzkost | závrať | 
chuť k jídlu | nespavost | bolesti žaludku | únava | průjem | zvracení | neklid | bolesti hlavy | 
problémy s kůží a pletí | snížení sexuálního libida | poruchy rovnováhy | bušení srdce | změny chutí | 
problémy s artikulací | neschopnost se srozumitelně vyjadřovat | změny vědomí (např. halucinace, hluboký
spánek...) | denní snění | ztuhlost | točení hlavy | nové spirituální, transcendentální zážitky | návaly
horka | zimnice | brnění končetin | ztráta pocitu hladu | nekontrolovatelné projevy emocí (smích, pláč..) |

jiné Uveďte :
118. Vyhledal(a) jste někdy v souvislosti s vysokým užitím kratomu lékařskou
pomoc?
A18BA

ano | ne
119. Jak často užíváte energetické nápoje?
A019

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
120. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a energetické nápoje?
A3M

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
121. Kdo Vám dal poprvé ochutnat energetické nápoje?



A4M
matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 

kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
122. V jakém množství užíváte (jste užíval(a)) energetické nápoje?
A19A

denně dvě a více plechovek/lahví | denně maximálně jednu plechovku/láhev | příležitostně (maximálně
jednu plechovku/láhev) | v současné době již ne, ale v minulosti jsem pil/a | zkoušel/a jsem to jen jednou
123. Při jaké příležitosti nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) energetické nápoje?
A19B

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
124. Kde nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) energetické nápoje?
A24ABC

o samotě doma | doma s rodinou | sám/a v práci, ve škole | s přáteli nebo s kolegy, spolužáky (doma, v
práci, ve škole nebo jinde) | pouze v baru, v hospodě, ve společenských zařízeních (sám/sama nebo s kýmkoliv)
| pouze na dovolené, na velkých festivalech, kulturních akcích, oslavách | jinde/jinak Uveďte kde/kdy:
125. Za jakým účelem nejčastěji užíváte (jste užíval(a)) energetické nápoje?
A19C

zvýšení soustředění při práci/učení | zvýšení soustředění při řízení dopravního prostředku | pro
povzbuzení/zlepšení nálady | pro snadnější usínání/relaxaci/uvolnění | chutná mi | abych zapadnul/a mezi
přátele | na hubnutí | ze zvědavosti | léčebné účely | za účelem seberozvoje | zaháním tím hlad/žízeň |

za účelem odbourání stresu, starostí | zvýšení sebevědomí | za jiným účelem Uveďte účel:
126. Jaký účinek mají na váš organismus energetické nápoje?
A18d

zklidnění | uvolnění | euforie | odstranění bolesti | zvýšení výkonnosti | zvýšení sexuálního libida | 
změny nálad | hyperaktivita | zvýšení toku myšlenek | zvýšení koncentrace | snížení koncentrace | 

zpomalení tepu | třes | zácpa | zrychlené dýchání | sebevražedné myšlenky | úzkost | závrať | 
chuť k jídlu | nespavost | bolesti žaludku | únava | průjem | zvracení | neklid | bolesti hlavy | 
problémy s kůží a pletí | snížení sexuálního libida | poruchy rovnováhy | bušení srdce | změny chutí | 
problémy s artikulací | neschopnost se srozumitelně vyjadřovat | změny vědomí (např. halucinace, hluboký
spánek...) | denní snění | ztuhlost | točení hlavy | nové spirituální, transcendentální zážitky | návaly
horka | zimnice | brnění končetin | ztráta pocitu hladu | nekontrolovatelné projevy emocí (smích, pláč..) |

jiné Uveďte :
127. Vyhledal(a) jste někdy v souvislosti s vysokým užitím energetických nápojů
lékařskou pomoc?
A19BA

ano | ne
128. Jak často užíváte léky na spaní ve větším množství, než předepsal lékař?
A5N

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
129. Jak často užíváte léky proti bolesti ve větším množství, než předepsal lékař?
A5O

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
130. Jak často užíváte léky snižující duševní napětí a úzkost nebo léky proti depresi
ve větším množství, než předepsal lékař?
A5P

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
131. Jak často užíváte léky na povzbuzení organismu ve větším množství, než
předepsal lékař?
A5Q

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)



132. Jak často užíváte anabolické stereoidy?
A5S

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
133. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a stereoidy?
A3S

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
134. Kdo Vám dal poprvé ochutnat stereoidy?
A4S

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
135. Jak často užíváte afrodiziaka (Poppers)?
A5QA

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
136. Kolik let Vám bylo, když jste poprvé ochutnal/a afrodiziaka?
A3SA

méně než 6 let | 6 - 10 | 11 - 14 | 15 - 17 | v dospělosti
137. Kdo Vám dal poprvé ochutnat afrodiziaka?
A4SA

matka | otec | bratr/sestra | babička/dědeček | jiný příbuzný | životní partner, manžel, milenec | 
kamarád | vzal/a jsem si sám/sama | přinesl mi to na mé požádání číšník v restauraci nebo baru | učitel,
vychovatel, trenér | dealer | jiný člověk | nevzpomínám si
138. Jak často užíváte jinou návykovou látku?
A5Z

každý den | téměř každý den (alespoň 5x týdně) | několikrát týdně (3-4x týdně) | jednou nebo dvakrát
týdně | několikrát za měsíc (2-3x měsíčně) | jednou za měsíc | výjimečně (několikrát do roka) | bylo to
jen jednou | nyní abstinuji, v minulosti jsem však užíval/a | nepravidelně (např. v krizových situacích)
139. Jaký účinek má na váš organismus vámi uvedená látka?
A182aa

zklidnění | uvolnění | euforie | odstranění bolesti | zvýšení výkonnosti | zvýšení sexuálního libida | 
změny nálad | hyperaktivita | zvýšení toku myšlenek | zvýšení koncentrace | snížení koncentrace | 

zpomalení tepu | třes | zácpa | zrychlené dýchání | sebevražedné myšlenky | úzkost | závrať | 
chuť k jídlu | nespavost | bolesti žaludku | únava | průjem | zvracení | neklid | bolesti hlavy | 
problémy s kůží a pletí | snížení sexuálního libida | poruchy rovnováhy | bušení srdce | změny chutí | 
problémy s artikulací | neschopnost se srozumitelně vyjadřovat | změny vědomí (např. halucinace, hluboký
spánek...) | denní snění | ztuhlost | točení hlavy | nové spirituální, transcendentální zážitky | návaly
horka | zimnice | brnění končetin | ztráta pocitu hladu | nekontrolovatelné projevy emocí (smích, pláč..) |

jiné Uveďte :

B03 - Oběti trestných činů
140. Stal(a) jste se někdy obětí trestného činu nebo vážného přestupku (např.
krádež, loupež, napadení, sexuální obtěžování, domácí násilí, vydírání, podvod,
ublížení na zdraví apod.)?
A180

ano | ne
141. O jaký čin se jednalo? (Pokud jich bylo více, vyberte ten, který je dle vás
nejzávažnější)
A182

krádež majetku | loupežné přepadení | fyzické napadení, ublížení na zdraví | sexuální napadení,
znásilnění | sexuální obtěžování | stalking, vydírání | online podvod | ublížení na zdraví v souvislosti s
dopravní nehodou | domácí násilí | podvodné zneužití důvěry | narušování soužití (sousedské vztahy) | 
jiné V případě jiné alternativy uveďte:
142. O jak vážný delikt se z vašeho pohledu jednalo?
A186
Posunutím posuvníku prosím vyjádřete Vaše hodnocení trestného činu, který Vás zasáhnul. Nebojte se zvolit jakoukoli preferenci,
jestliže je pravdivá. Nikdo nebude posuzovat, jak hodnotíte. Zde jde o to, abyste si pravdivě odpověděli, jaké je Vaše skutečné
přesvědčení a posouzení činu.



143. Nahlásil jste čin na Policii ČR?
A183

ano | ne
144. Z jakého důvodu jste čin nenahlásil? (Můžete vybrat více odpovědí.)
A184

vyřešil/a jsem si to sám/sama | vyřešila to moje rodina | nevěřil/a jsem, že by to Policie vyřešila | 
škoda/újma nebyla tak závažná, nestálo to za námahu | nahlásil/a jsem to jiné instituci | nepotřeboval/a jsem
to | nenapadlo mě to | nevěděl(a) jsem kde | věci nebyly pojištěny | nedostatek důkazů | strach
(odpor) z Policie/item | strach z odvety pachatele | jiné V případě jiné alternativy uveďte:
145. Z jakého důvodu jste čin nahlásil? (Můžete vybrat více odpovědí.)
A185

získat zpět majetek | kvůli pojišťovně | trestné činy mají být nahlášeny | chtěl/a jsem zabránit opakování
| chtěl/a jsem získat pomoc | chtěla/a jsem získat náhradu škody | pachatel by měl chycen/být potrestán | 

jiné V případě jiné alternativy uveďte:
146. Na jakém místě došlo k činu, jehož jste se stal(a) obětí?
A188

ve veřejné budově (úřad, nemocnice…) | ve volné přírodě | v prostředku veřejné dopravy (autobusu,
tramvaji, vlaku) | v podchodu nebo na podobném místě | v cizím bytě nebo domě | na nádraží, zastávce
veřejné dopravy | v parku | v bytě nebo domě, kde žiji | v restauraci, baru, klubu apod. | jinde V případě
jiné alternativy uveďte:
147. Jaká jste utrpěl poranění?
A189

velmi vážná, s trvalými následky | vážná, vyžadující hospitalizaci a/nebo pracovní neschopnost nad 7 dní | 
menší, ošetřena ambulantně, bez pracovní neschopnosti | pouze drobná, bez nutnosti ošetření | žádná
148. Jaká vám byla způsobena majetková škoda?
A190

žádná | do 1 000 Kč | 1 001 až 5 000 Kč | 5 001 až 10 000 Kč | 10 001 až 25 000 Kč | 25 001 až 50
000 Kč | 50 001 až 100 000 Kč | 100 001 až 200 000 Kč | 200 001 až 500 000 Kč | Více než 500 000 Kč | 

nevím, neumím vyčíslit
149. Měla tato událost pro Vás nějaké další následky? (Můžete vybrat více odpovědí.)
A191

byla to pro mě především materiální a administrativní zátěž (pro mě i pro mou rodinu) | měl/a jsem zdravotní
následky | ovlivnilo to mé fungování v práci (např. prac. neschopnost, ztráta zaměstnání) | ovlivnilo to moje
vztahy s lidmi (vyhýbám se kontaktu s lidmi, jsem citlivější na komentáře mého okolí, mám víc konfliktů) | 
chovám se rizikověji než předtím / Dělám věci, o kterých vím, že jsou rizikové a předtím jsem je nedělal/a | 
necítím se už v bezpečí, mám strach z opakování | pořád se myšlenkami vracím k incidentu | trpěl/a jsem
některou z následujících obtíží: poruchy spánku, vzpomínky, zhoršení soustředění se na jiné aktivity,
podrážděnost | byla mi diagnostikována PTSD (posttraumatická stresová porucha) | emocionální ztráta –
(přiš(e)l/a jsem o věci, které pro mne byly velmi cenné/nenahraditelné bez ohledu na jejich skutečnou cenu) | 
více se bojím o své děti | nezaznamenal/a jsem žádné následky | nevím, nechci odpovědět | jiné V případě
jiné alternativy uveďte:
150. Znal(a) jste pachatele činu, jehož jste se stal(a) obětí?
A192

neznal/a | znal/a podle vidění | znal/a jménem | neviděl/a jsme pachatele
151. Jaký vztah máte k pachateli činu, jehož jste se stal(a) obětí?
A193

manžel, partner | ex-manžel, ex-partner | vlastní/osvojené dítě | rodič | prarodič | jiný příbuzný | 
blízký přítel, kamarád | kolega z práce | soused, známý V případě jiné alternativy uveďte:
152. Jaký máte názor na užitečnost instituce specializované na pomoc obětem
trestné činnosti?
A194

není užitečná | je užitečná | nemám zkušenost
153. Kde/u jakého subjektu byste hledal/a informace o možné pomoci obětem
trestných činů? (Můžete vybrat více odpovědí.)
A195

nezisková organizace | sociální odbor na radnici | poradce specializující se na pomoc obětem | krizové
linky | odborníci (lékař, sociální odbor na radnici, psycholog apod.) | Probační a mediační služba | 
informace z internetu | informace od svého okolí | právník | Policie ČR | rodina, známí | nikde, dovedu
si pomoct sám | nevím | jiné V případě jiné alternativy uveďte:
154. Co by dle vašeho názoru mohlo vést nejefektivněji ke snížení kriminality
mladých lidí?



A187a
Přísnější disciplína ze strany rodičů/výchova v rodině k většímu respektu k zákonům/všestranná péče
a výchova v rodině
A187b
Péče o smysluplné využívání volného času
A187c
Přísnější výchova ve škole/lepší vzdělání
A187d
Zvýšení trestů za kriminalitu
A187e
Zmírnění chudoby
A187f
Zvýšení míry zaměstnanosti
A187g
Důslednější policejní kontrola
A187h
Více policistů v ulicích
A187i
Snížení věku trestní odpovědnosti
A187j
Lepší vztahy mezi lidmi, ohleduplnost
A187k
Častější využívání veřejně prospěšných prací jako druhu trestu

A187l
Preventivní programy (přednášky, letáky, mediální kampaně, diskuze aj.)

A187m
Méně násilí v TV, kinech
A187n
Zvýšená kontrola dodržování věkových hranic u počítačových her, sociálních sítí a streamovacích
služeb (VOD)
A187o
Zvýšená kontrola a omezení dostupnosti pornografie a webových stránek se sexuálním obsahem

A187p
Nedostupnost alkoholu a drog
A187q
Lepší zákony
A187r
Lepší činnost vlády

B04 - Preference hodnot
Vyznačením polohy na úsečce prosím vyjádřete Váš postoj k jednotlivým hodnotám nebo vlastnostem. Stačí čárka

na místě, které považujete za Vaši pozici mezi úplným odmítáním hodnoty/vlastnosti a úplným souladem s ní.
Nebojte se zvolit i nízkou preferenci, jestliže je pravdivá. Nikdo nebude posuzovat, čemu dáváte přednost. Zde jde

o to, abyste si pravdivě odpověděli, jaké je Vaše skutečné přesvědčení, co je pro Vás důležité.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která pro Vás nemá
žádný význam, je Vám cizí.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která pro Vás má
středně velký význam .

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás
významná.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás velice
důležitá, se kterou se plně ztotožňujete.

155. Jaký je Váš postoj k níže uvedeným hodnotám
A306
Pohodlný život
A118
Aktivní vzrušující život, zábava
A115



Štěstí
A117
Vnitřní harmonie
A108
Potěšení, radost
A116
Věčný život (život po smrti), spása
A111
Sebeúcta
A105
Moudrost
A326
Přijetí ostatními, pocit sounáležitosti
A327
Zdraví
A119
Ekonomické zabezpečení
A110
Rovné příležitosti, sociální rovnost
A323
Bezpečnost rodiny
A114
Svoboda
A103
Zralá láska (ne pouze zamilovanost)
A322
Národní bezpečnost
A112
Společenské uznání
A102
Kamarádství, přátelství
A113
Krása v přírodě nebo umění
A321
Úcta k rodičům a starším lidem
A332
Solidarita s potřebnými

B05 - Preference vlastností
Vyznačením polohy na úsečce prosím vyjádřete Váš postoj k jednotlivým hodnotám nebo vlastnostem. Stačí čárka

na místě, které považujete za Vaši pozici mezi úplným odmítáním hodnoty/vlastnosti a úplným souladem s ní.
Nebojte se zvolit i nízkou preferenci, jestliže je pravdivá. Nikdo nebude posuzovat, čemu dáváte přednost. Zde jde

o to, abyste si pravdivě odpověděli, jaké je Vaše skutečné přesvědčení, co je pro Vás důležité.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která pro Vás nemá
žádný význam, je Vám cizí.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která pro Vás má
středně velký význam .

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás
významná.

Takto označte hodnotu/vlastnost, která je pro Vás velice
důležitá, se kterou se plně ztotožňujete.

156. Jaký je Váš postoj k níže uvedeným vlastnostem. Uveďte, jak moc je pro Vás
daná vlastnost důležitá.
A210
Otevřený/á, vstřícný/á, ochotný/á pochopit odlišné stanovisko

A320
Čistý/á (v morální smyslu)
A329



Odpouštějící
A106
Pomáhající, nápomocný/á
A217
Taktní, zdvořilý/á
A330
Empatický/á, chápající
A206
Zodpovědný/á, svědomitý/á
A331
Laskavý/á, milující
A319
Poslušný/á, oddaný/á
A216
Věřící, důvěřující
A215
Schopný/á, kompetentní
A302
Cílevědomý/á, ambiciózní
A207
Asertivní, schopný/á prosadit svůj názor bez narušení práv druhých

A307
Odvážný/á, statečný/á
A309
Kreativní, tvořivý/á
A205
Nezávislý/á, samostatný/á
A219
Vzdělaný/á, intelektuální
A220
Spolupracující
A213
Disciplinovaný/á, sebeovládající se
A304
Mající sociální moc, vlivný/á, autoritativní

B06 - Prožívání volného času - ostatní aktivity
157. Váš volný čas

Zadejte všechny Vaše volnočasové aktivity
Můžete zadat neomezené množství aktivit, řádky budou přibývat.  K vybraným aktivitám prosím připojte
informace, jak často se jim věnujete a kolik času jim obvykle věnujete. K zadání aktivity dojde tím, že vyberete
všechny čtyři její části. Napište prosím VŠECHNY aktivity, kterými vyplňujete Váš volný čas v PRŮBĚHU CELÉHO
ROKU. Nezapomeňte ani na aktivity sezónní (např. lyžování, turistika apod.). U sezónních aktivit uvádějte, jak

často je děláte v jejich sezóně.



A25Prosím
uveďte Vaše
volnočasové

aktivity

A26Jak
často se
aktivitě

věnujete?

A27Kolik
času se
aktivitě

průměrně
věnujete?

A29Jak moc
máte tuto
aktivitu

rádi?

A30CJak je
pro Vás tato

aktivita
náročná,
jakou pro

Vás
představuje

výzvu?

A30SNa
jaké úrovni

aktivitu
zvládáte?

A28Jedná se o
organizovanou

aktivitu?

Pokud Vám
nestačí řádky,

přidejte je.

Do kolonky
stačí uvést
číslo podle
číselníku.

U aktivit
vykonávaných
vícekrát denně

se jedná o
délku jednoho

časového
úseku, po
který se
uceleně
věnujete

aktivitě. Do
kolonky stačí
uvést číslo

podle číselníku.

Vyberte z nabídky,
zda je aktivita

někým formálně
organizována. Do

kolonky stačí
uvést číslo podle

číselníku.

Uveďte
všechny

volnočasové
aktivity

1  Velmi
zřídka ,

2  Zřídka ,
3  Několikrát

do roka,
4  Nepříliš

často,
5  Občas,
6  Týdně ,

7  O
víkendech,
8  Vícekrát

týdně,
9  Denně,

10  Vícekrát
denně

1  Velmi
krátce,

2  Krátce ,
3  Souvisle 15-

30 minut,
4  Souvisle 30-

60 minut,
5  Souvisle 1-2

hodiny,
6  Souvisle 3-4

hodiny,
7  Souvisle 4-6

hodiny,
8  Souvisle 1

celý den,
9  Souvisle 2-5

dnů,
10  Souvisle

více než 5 dnů

1  Velmi nízká
obliba,
2  Nízká
obliba,

3  Spíše nízká
obliba,

4  Střídavá
obliba spíše

nižší,
5  Střídavá

obliba,
6  Střídavá

obliba spíše
vyšší, 7  Spíše
vysoká obliba,

8  Vysoká
obliba,
9  Velmi

vysoká obliba,
10  Maximální

obliba

1  Velmi
snadná,

2  Snadná,
3  Spíše
snadná,

4  Středně
náročná,

5  Spíše těžší,
6  Těžká,

7  Velmi těžká

1  Úplný
začátečník,

2  Začátečník,
3  Mírně

pokročilý,
4  Středně
pokročilý,

5  Pokročilý,
6  Velmi

pokročilý,
7  Expert/mistr

1  Aktivita není
organizovaná,
2  Aktivita je

organizovaná
(kroužek, zájm.

klub apod.)

158. Zkuste prosím odhadnout, kolik máte běžně volného času ve všední den?
A23

žádný volný čas | méně než 1 hodinu | 1 - 2 hodiny | 3 - 4 hodin | 5 a více hodin
159. Zkuste prosím odhadnout, kolik máte běžně volného času ve dnech víkendu
(sobota, neděle)?
A24
Údaj se uvádí za jeden den víkendu. Tedy kolik volného času máte obvykle zvlášť v sobotu a kolik obvykle zvlášť v neděli. Ne za
oba dny dohromady. Pokud se dny výrazně liší, uvádějte průměr za oba dny.



žádný volný čas | méně než 1 hodinu | 1 - 2 hodiny | 3 - 4 hodin | 5 - 7 hodin | více než 7 hodin

B07 - Zběhlost v užívání informačních a komunikačních technologií
160. Jste zvyklý/á používat pravidelně počítač?
A70

velmi často (několikrát denně) | často (jednou za den či dva) | občas (přibližně jednou týdně) | zřídka
(přibližně jednou měsíčně) | vůbec
161. Jste zvyklí pracovat alespoň s jedním nástrojem z kancelářského balíku (Word,
Excel, PowerPoint nebo jejich alternativy)?
A71A

ano, pravidelně pracuji s textovým editorem, tabulkovým kalkulátorem i s prezentačním softwarem | ano,
pravidelně pracuji s textovým editorem a s prezentačním softwarem | ano, pravidelně pracuji s textovým
editorem a tabulkovým kalkulátorem | ano, ale pravidelně pracuji jen textovým editorem nebo jen s tabulkovým
kalkulátorem, nebo jen s prezentačním softwarem | ne, s kancelářským softwarem pracuji velmi zřídka o
vládám ho špatně | ne, s kancelářským softwarem nepracuji vůbec
162. Jaký máte přístup k počítači?
A80

mám svůj osobní počítač (případně notebook, tablet nahrazující počítač apod.) o který se s nikým nedělím a
mohu jej používat kdykoliv | máme několik společných počítačů (případně notebooků nebo tabletů
nahrazujících počítače apod.) v domácnosti, které sdílíme | v domácnosti máme jeden počítač (případně
notebook nebo tablet nahrazující počítač apod.) společný pro všechny | počítač doma nemám/nemáme
163. Máte doma připojení k internetu?
A79

všechny počítače nebo mobilní zařízení (telefony, tablety) nás v domácnosti jsou připojeny na internet | na
internet jsou připojeny pouze některé počítače (nebo jeden počítač) nebo jen mobilní zařízení (telefony, tablety),
o přístup k internetu se dělíme | internetové připojení doma nemáme
164. Využíváte počítač k prohlížení internetu?
A71

ano, počítač si bez internetu ani neumím představit | často (jednou za den či dva) | občas (přibližně jednou
týdně) | zřídka (přibližně jednou měsíčně) | vůbec
165. Máte a využíváte na počítači placený účet na něteré ze služeb nabízející filmy a
seriály (např. Netflix, HBO MAX, Disney Plus, Stream apod.)?
A71S

mám a využívám jej, a to denně a velmi intenzívně | mám a využívám jej velmi často (jednou za den či dva) |
mám a využívám jej občas (přibližně jednou týdně) | mám a využívám jej zřídka (přibližně jednou měsíčně) | 
mám takový účet, ale využívám jej pouze k přístupu k těmto službám díky chytré televizi (Smart TV) | mám

takový účet, ale využívají jej pouze ostatní členové domácnosti | nemám takový účet, chtěl/a bych jej mít, ale z
finančních důvodů si jej nemohu dovolit | nemám takový účet, chtěl/a bych jej mít, ale nevím jak na to | 
nemám takový účet ani jej nechci mít
166. Máte a využíváte na počítači účet (placený či zdarma) na něteré ze služeb umělé
inteligence (např. generátory textu typu ChatGPT, obrázků typu AI DALL-E,
překladače typu Deepl nebo Gooogle Translator, kontrolu gramatiky typu Grammarly
apod.)?
A71AI

mám alespoň jeden takový účet a využívám jej velmi intenzívně, denně s ním pracuji | mám alespoň jeden
takový účet a využívám jej velmi často (jednou za den či dva) | mám alespoň jeden takový účet a využívám jej
občas (přibližně jednou týdně) | mám alespoň jeden takový účet a využívám jej zřídka (přibližně jednou
měsíčně) | nemám žádný takový účet, chtěl/a bych jej mít, ale z finančních důvodů si jej nemohu dovolit | 
nemám žádný takový účet, ale využívám služeb, které jsou na umělé inteligenci založeny (překladače, chytré
mapy, interaktivní chatovací nástroje na stránkách apod.) | nemám žádný takový účet a vůbec nevím, které
služby na internetu jsou nebo nejsou závislé na těchto systémech | nemám žádný takový účet, chtěl/a bych jej
mít, ale nevím jak na to | nemám žádný takový účet ani jej nechci mít, nevím, jak bych tyto technologie ve své
práci či životě využil/a | nemám žádný takový účet ani jej nechci mít, mám z těchto technologií obavy
167. Jaké služby umělé inteligence využíváte?
A71AIT

nástroje na generování textu (např. ChatGPT) | nástroje na překlady (např. Deepl, Google Translate,
Microsoft Translator, Translate.com apod.) | nástroje na kontrolu gramatiky (např. Grammarly, Ginger, Trinka,
Hemmingway apod.) | nástroje na generování obrázků (např. DALL-E, Midjourney, GetIMG, ArtSmart apod.) | 
nástroje umělé inteligence v automobilu (podpora řízení, automatizované senzory, hlídání jízdy, adaptivní
tempomat apod.) | jiné nástroje (např. práce se zvukem, videem apod.)
168. Používáte chytrý mobilní telefon?
A72



ano, včetně připojení na internet a využívání aplikací vyžadujících připojení k internetu | ano, včetně
používání aplikací, ale bez internetu | ano, ale spíše jen jako běžný telefon | nepoužívám chytrý telefon
169. Používáte tablet?
A73

ano, včetně připojení na internet a využívání aplikací vyžadujících připojení k internetu | ano, včetně
používání aplikací, ale bez internetu | ano, ale jen jako chytrý diář | nepoužívám tablet
170. Používáte internetové bankovnictví?
A75

ano, využívám služeb internetového bankovnictví pomocí počítače i pomocí aplikace v mobilním telefonu | 
ano, využívám služeb internetového bankovnictví, ale pouze na počítači | internetové bankovnictví
nepoužívám, ale používám služby telefonního bankovnictví (volání na klientskou linku banky) | s bankou
komunikuji vždy pouze v rámci osobní návštěvy pobočky | nemám bankovní účet
171. Používáte pravidelně email?
A76

ano, je běžnou součástí mé osobní/pracovní komunikace | ano, ale spíše zřídka | ne
172. Cítil/a byste se nepříjemně, kdybyste nemohl/a aktualizovat informace ze svých
sociálních sítí a kontrolovat e-maily?
A72D

vždy, je to pro mě krajně nepříjemné | často, cítím se nesvůj/nesvá | někdy, ale dokážu s tím žít | nikdy,
nepoužívám mobilní data | nikdy, často ani nemám u sebe mobilní telefon
173. Používáte internet k vyhledávání informací, které slouží k Vašemu dalšímu
osobnímu či profesnímu vzdělávání?
A78

velmi často (několikrát denně) | často (jednou za den či dva) | občas (přibližně jednou týdně) | zřídka
(přibližně jednou měsíčně) | vůbec
174. Máte a používáte účet na některé sociální síti (Facebook, X (Twitter), Instagram,
WhatsApp, TikTok apod.)?
A77

ano, účet mám a používám jej velmi intenzívně, umím ho dobře využívat | ano, účet mám a používám jej
často, umím ho dobře využívat | ano, účet mám a používám jej zřídka, umím ho dobře využívat | ano, účet
mám, umím ho dobře využívat, ale téměř ho nevyužívám nebo z různých důvodů využívat nechci | ano, účet
mám a používám jej, ale nejsem si v jeho používání jistý/jistá | ano, ale používám jej jen zřídka; v jeho
používání si nejsem jistý/jistá | nemám účet na sociální síti
175. Jak často navštěvujete sociální sítě?
A77A

velmi zřídka (např. 1 ročně) | zřídka (2 - 3x ročně) | několikrát do roka (4 - 5x ročně) | nepříliš často (1 -
2x měsíčně) | občas (vícekrát měsíčně) | týdně (1 - 2x za týden) | o víkendech | vícekrát týdně | denně
| vícekrát denně
176. Kolik času (průměrně) věnujete pobytu na sociální síti při každé návštěvě?
A77B

velmi krátce (do 5 minut) | krátce (5 - 15 minut) | souvisle 15-30 minut | souvisle 30-60 minut | 
souvisle 1-2 hodiny | souvisle 3-4 hodiny | delší dobu

B08 - Ekonomické zázemí rodiny
177. Máte přehled o svých měsíčních příjmech (výplata, příjmy z živnosti, důchod,
sociální dávky atd.)
A33

mám přesný přehled o svých příjmech | mám přibližný přehled o svých příjmech | o svých příjmech mám
pouze přibližnou představu | výši svých příjmů nesleduji | nemám vlastní příjmy
178. Máte přehled o měsíčních příjmech (výplata, příjmy z živnosti, důchod, sociální
dávky atd.) ostatních členů domácnosti?
A34

ano, mám přehled o příjmech všech členů domácnosti | ano, mám přehled o příjmech některých členů
domácnosti | ne, nemám přehled o příjmech členů domácnosti, ale chtěl/a bych mít | ne, nemám přehled o
příjmech členů domácnosti, ani jej nechci mít
179. Tvoříte si ve Vaší domácnosti rozpočet a finanční plán na delší období do
budoucna?
A37



ano, rozpočet máme sestavený, měsíčně jej přizpůsobujeme podle aktuální situace a máme vytvořený finanční
plán na delší období do budoucna (významné výdaje nebo příjmy v budoucnosti jsou součástí plánu) | ano,
rozpočet máme sestavený, měsíčně jej přizpůsobujeme podle aktuální situace a delší období do budoucna
neplánujeme | rozpočet na každý měsíc nemáme sestavený, ale máme vytvořený finanční plán na delší období
do budoucna (významné výdaje nebo příjmy v budoucnosti jsou součástí plánu) | rozpočet ani finanční plán na
delší období do budoucna netvoříme, ale chtěli bychom jej mít | rozpočet ani finanční plán na delší období do
budoucna netvoříme, ani jsme o tvorbě dosud neuvažovali | nejsem schopen/a posoudit
180. Dodržuje Vaše domácnost vytvořený rozpočet a finanční plán na delší období do
budoucna?
A38

rozpočet ani finanční plán vůbec nemáme | ano, rozpočet i finanční plán na delší období do budoucna
dodržujeme, vyskytují se pouze drobné odchylky a neplánované výdaje či příjmy | ano, rozpočet dodržujeme,
ale finanční plán na delší období do budoucna nemáme vytvořený | ano, rozpočet sice nedodržujeme, ale
finančním plánem na delší období do budoucna se řídíme (počítáme dopředu s významnými výdaji nebo příjmy) | 

nedodržujeme rozpočet ani finanční plán na delší období do budoucna, ale potřebovali bychom jej dodržovat | 
nedodržujeme rozpočet ani finanční plán na delší období do budoucna | Nejsem schopen/a posoudit

181. Odkládáte si měsíčně nějakou částku pro případ mimořádného výdaje?
A39

ano, odkládám/e částku, kterou považuji za dostatečnou | ano, odkládanou částku však nepovažuji za
dostatečnou | rád/a/i bychom, momentálně se mi/nám však částka nedaří odkládat | ne, ale plánujeme | ne
a ani neplánujeme | nejsem schopen/a posoudit
182. Čerpá Vaše rodina sociální dávky?
A40

ne, nemáme na ně nárok | ne, možná na ně máme nárok, ale nežádali jsme | ano, sociální dávky jsou pro
nás vítaným přilepšením | ano, bez sociálních dávek by bylo nemožné zvládnout ekonomické potřeby
domácnosti | ano, ale ani se sociálními dávkami naši domácnost nezvládáme ekonomicky zabezpečit | 
nejsem schopen/a posoudit
183. Je proti Vám (vaší domácnosti) vedeno exekuční řízení?
A40A

ano | ne
184. V případě nedostatku finančních prostředků
A41
Vyberte pouze tu možnost, kterou byste zvolili jako první řešení.

zvýším/e naši pracovní výkonnost, zajistíme zvýšení příjmů | vezmu/eme si půjčku | požádám/e o pomoc
příbuzné (rodiče, prarodiče, děti, jiné) | prodáme nebo zastavíme nějakou část svého majetku | uskromníme
své potřeby
185. Byl by pro Vás problém, kdyby se Vám nečekaně pokazil důležitý spotřebič
(např. lednička, pračka)?
A43

ne, pro tyto případy mám/e vytvořenou finanční rezervu | využil/a/i bychom kontokorent, kreditní kartu | 
ano, musel/a/i bychom si vzít půjčku | využil/a/i bychom nákup na splátky | požádám/e o pomoc příbuzné
(rodiče, prarodiče, děti, jiné) | ano, v tuto chvíli by to pro mě/nás znamenalo závažný problém | nejsem
schopen/a posoudit
186. V případě, že si spoříte, uveďte prosím jak?
A44
Můžete vybrat více odpovědí.

penzijní připojištění | stavební spoření | cenné papíry (akcie, dluhopisy) / podílové fondy | spořicí účet | 
odkládáme do obálky | životní/úrazové pojištění | jiná forma | nespořím

187. Máte sjednáno životní pojištění?
A45

nemám/e | mám/e, ale nevím přesně v jaké výši a na co se vztahuje | máme, ale nepokrývá všechny členy
rodiny v dostatečné výši | máme, pokrývá všechny členy rodiny v dostatečné výši | neumím posoudit / nevím
188. Máte hypotéku? Do jaké míry zatěžuje rozpočet Vaší domácnosti?
A47

ano, splácení nezatěžuje rozpočet mé/naší domácnosti | ano, splácení zatěžuje rozpočet mé/naší domácnosti
v přijatelné míře | ano, splácení výrazně zatěžuje rozpočet mé/naší domácnosti | ne, nemám/e | neumím
posoudit / nevím
189. Máte jinou půjčku? Jakou měrou zatěžuje rozpočet Vaší domácnosti?
A48

ano, splácení nezatěžuje rozpočet mé/naší domácnosti | ano, splácení zatěžuje rozpočet mé/naší domácnosti
v přijatelné míře | ano, splácení výrazně zatěžuje rozpočet mé/naší domácnosti | ne, nemám/e | neumím
posoudit / nevím



190. Na co byste si byli ochotni vzít půjčku?
A49
Můžete vybrat více odpovědí nebo nevybrat žádnou.

koupě auta | vzdelávání (škola, kurz apod.) | stavba/oprava domu | vybavení domácnosti | nákup
dárků | dovolená | mimořádné výdaje (opravy atd.) | splacení jiného dluhu/ů | jiné výdaje
191. Jak často můžete jet na minimálně týdenní rodinnou dovolenou?
A50

vůbec | velmi obtížně (i za cenu půjčky) | 1 x za rok | 2 x a vícekrát za rok | neumím posoudit / nevím
192. Do jaké míry ovlivní návštěva kina nebo divadla (cca 150 - 250 Kč na osobu) Váš
rodinný rozpočet, pokud se jí zúčastní celá rodina (rodiče i děti) ?
A51

neovlivní, nad takovými výdaji nepřemýšlím/e | do našeho rodinného rozpočtu nezasáhne nijak výrazně | 
do našeho rodinného rozpočtu zasáhne výrazně | v současné finanční situaci si to nemůžeme dovolit | 
neumím posoudit / nevím
193. Nová pračka stojí 10 000 Kč. Prodejce nabízí slevu 10 %. Kolik činí sleva?
A52

1 000 Kč | 100 Kč | 1 500 Kč | 500 Kč
194. Co znamená pojem disponibilní zůstatek?
A53

jedná se o částku na účtu, která je v daném okamžiku k dispozici. Tvoří jej účetní zůstatek na účtu, který je
ponížený o nezaúčtované transakce, blokace a minimální zůstatek a navýšený o částku kontokorentu | jedná se
o částku na účtu, ve které nejsou zohledněny blokace, minimální zůstatek, nezaúčtované transakce a částka
kontokorentu | je to částka, kterou každý měsíc odkládáme stranou | nevím
195. Jaký je rozdíl mezi kreditní a debetní kartou?
A54

žádný | Debetní karta je karta, kterou platíme z peněz na účtu. Nejedná se o úvěr, bance platíme nízké nebo
žádné poplatky za platbu. Kreditní karta je karta, kterou si od banky půjčujeme peníze, a po uplynutí bezúročného
období z nich platíme úrok bance | Kreditní karta je karta, kterou platíme z peněz na účtu. Nejedná se o úvěr,
bance platíme nízké nebo žádné poplatky za platbu. Debetní karta je karta, kterou si od banky půjčujeme peníze,
a po uplynutí bezúročného období z nich platíme úrok bance | nevím
196. Jaký je rozdíl mezi úrokem a úvěrem?
A55

žádný | Úvěr je forma zapůjčení peněžních prostředků věřitelem dlužníkovi. Dlužník částku splácí v
dohodnutých termínech. Úrok je částka, kterou platíme jako poplatek (odměnu) za poskytnutí úvěru | Úrok je
forma zapůjčení peněžních prostředků věřitelem dlužníkovi. Dlužník částku splácí v dohodnutých termínech. Úvěr
je částka, kterou platíme jako poplatek (odměnu) za poskytnutí úroku | Úvěr je smluvní forma ochrany proti
finančním následkům různých rizik. Úrok je jednorázový poplatek za takové uzavření smlouvy | nevím
197. Co znamená inflace?
A56

výpočet indexu spotřebitelských cen | růst cen zboží a služeb za určité období, týká se kupní síly peněz | 
rozdíl mezi čistou a hrubou mzdou | ukazatel, který vyjadřuje podíl z dlužné částky, který musíme zaplatit za
určité období | nevím
198. Kontokorent je
A57

bankovní služba sjednaná k běžnému účtu, která klientovi dovoluje čerpat peníze do mínusu v případě, že na
účtu nemá dostatečnou částku | věrnostní platba na platební kartě, za platbu kartou získává klient odměny | 
poplatek za otevření a vedení účtu | poplatek za platbu kartou v zahraničí | nevím
199. Kdy využíváte kontokorentu?
A58

v případě výběru z bankomatu v zahraničí | v případě platby platební kartou v zahraničí | v případě čerpání
peněz z účtu i když na účtu není dostatečná částka Vašich vlastních prostředků | v případě vložení
mimořádného vkladu na účet | nevím
200. Co znamená zkratka RPSN?
A59

pravidelný výpis z bankovního účtu (může být měsíční, čtvrtletní, pololetní, roční) | roční procentní sazba
nákladů, včetně všech poplatků, které zaplatíme poskytovateli úvěru navíc nad rámec splátky | procentní
vyjádření úrokové sazby, který zahrnuje částku, kterou dlužník za úvěr zaplatí. Částka však nezahrnuje poplatek
za vyřízení úvěru, poplatek za vedení úvěrového účtu, případně další poplatky | poplatek za uzavření smlouvy | 

výše ročního úroku
201. Víte, kolik platíte měsíčně za vedení bankovního účtu?
A60



0 Kč | do 50 Kč | do 100 Kč | více než 100 Kč | nemám/e účet | nevím
202. Jak byste postupovali v případě ztráty karty?
A61

zavolám ihned na zákaznický servis banky nebo vstoupím do internetového bankovnictví a kartu zablokuji | 
kartu mám zabezpečenou PIN, osobně se v bance zastavím a domluvím se, jak postupovat | ztrátu ohlásím na
policii a budu dále postupovat dle jejich rad
203. Jak uchováváte PIN ke kartě?
A62

pamatuji si ho, případně jej mám uložený a zabezpečený doma/v telefonu | mám jej zapsaný v peněžence,
ale takovým způsobem, že nikdo cizí neporozumí, že se jedná o PIN | mám jej zapsaný v peněžence | mám jej
poznačený na kartě
204. Čtete pozorně smlouvy? Rozumíte všemu, než je podepíšete?
A63
Prosíme zvažte pečlivě odpověď. Jestliže smlouvy nečtete nebo je zběžně přehlédnete, nebojte se takto odpovědět.

ano, čtu, pokud něčemu nerozumím, v žádném případě nepodepisuji | ano čtu, v případě, že něčemu
neporozumím, nechám si vysvětlit | ano čtu, ale často nerozumím všemu | ne, většinou smlouvu zběžně
prohlédnu | žádné smlouvy jsem nikdy neuzavíral/a
205. Platíte své účty včas?
A64

ano, příčí se mi/nám pomyšlení, že někomu neoprávněně dlužím/e | ano, pokud mám/e na zaplacení, pocit
dluhu mě/nás netíží | občas ne, avšak nezaplacené účty mě/nás velmi tíží | ne, nezaplacené účty neřeším/e | 

ne, nezaplacené účty neřeším/e, myslím/e, že v některých případech po mně dluh nikdo nebude vymáhat | 
neumím posoudit
206. Jak dlouho by Vaše domácnost dokázala pokrýt životní náklady při ztrátě
poloviny příjmů?
A65

vůbec, ani jeden měsíc | nejvýše měsíc | méně než 3 měsíce | méně než 6 měsíců | více než 6 měsíců
| neumím posoudit
207. Jak dlouho by Vaše domácnost dokázala pokrýt životní náklady při ztrátě všech
příjmů?
A66

vůbec, ani jeden měsíc | nejvýše měsíc | méně než 3 měsíce | méně než 6 měsíců | více než 6 měsíců
| neumím posoudit
208. Cítíte se být ohroženi ve finanční oblasti (např. nedostatek finančních
prostředků, vysoká dluhová zátěž, exekuce, vymáhání dluhů, neschopnost zajistit
péči dětem)?
A580

ano | ne
209. Celkovou ekonomickou situaci Vaší domácnosti hodnotíte jako
A67

velmi špatnou (domácnost trpí nedostatkem, žije s obtížemi „od výplaty k výplatě“ nebo žije na dluh) | 
nepříliš dobrou (domácnost netrpí nedostatkem, ale nemůže si dovolit téměř nic ušetřit) | spíše střední
(domácnost je dostatečně materiálně zabezpečená a může si dovolit i něco ušetřit) | dobrou (domácnost je
dobře materiálně zabezpečená a může si dovolit dostatečně spořit) | velmi dobrou (domácnost je
nadstandardně materiálně zabezpečena a může si dovolit výrazně spořit) | neumím posoudit

B09 - Základní údaje o respondentovi / respondentce
210. Váš věk
A01
Věk uvádějte jako celé číslo.

211. Pohlaví
A02

muž | žena
212. Kraj, ve kterém žijete?
A03

Praha | Středočeský | Jihočeský | Plzeňský | Karlovarský | Ústecký | Liberecký | 
Královéhradecký | Pardubický | Vysočina | Jihomoravský | Olomoucký | Moravskoslezský | Zlínský | 

Bratislavský | Trnavský | Trenčianský | Nitrianský | Žilinský | Banskobystrický | Prešovský | 
Košický



213. Jaká je velikost obce (počet obyvatel) kde bydlíte?
A04

do 2 000 obyvatel | 2 001 - 5 000 obyvatel | 5 001 - 15 000 obyvatel | 15 001 - 60 000 obyvatel | 60
001 - 150 0000 obyvatel | nad 150 000 obyvatel
214. Jaká je dojezdová doba z vaší obce do většího města (nejméně okresního nebo
nad 15 tis. obyvatel) Vámi běžně dostupným dopravním prostředkem?
A04A

25 minut nebo kratší | delší než 25 minut
215. V současné době jsem
A05

žák/yně základní školy | student/ka střední školy | student/ka vysoké (vyšší odborné) školy | v
zaměstnání | osoba samostatně výdělečně činná (živn. list) | na mateřské / rodičovské dovolené | ve
starobním důchodu | v invalidním důchodu | nezaměstnaný/á | jiná alternativa V případě jiné alternativy
uveďte:
216. Jaká je vaše rodinná situace?
A06

žiji s oběma rodiči bez vlastní založené rodiny | žiji s jedním rodičem bez vlastní založené rodiny | žiji s
prarodiči | žiji v pěstounské péči / s nevlastním rodičem | žiji v dětském domově | žiji sám/sama | žiji s
partnerkou/em v manželství | žiji s partnerkou/em bez uzavřeného manželství | žiji s dětmi a manželkou/em v
úplné rodině | žiji s dětmi a partnerkou/em v úplné rodině | žiji sám s dítětem / dětmi | žiji ve vícegenearční
rodině (s dětmi i prarodiči) | jinak V případě jiné alternativy uveďte:
217. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené / dosahované vzdělání
A07

základní | základní, ale studuji v učebním oboru | základní, ale studuji střední školu | vyučení v učebním
oboru | vyučení v učebním oboru, ale studuji střední školu | středoškolské | středoškolské, ale studuji
vysokou / vyšší odbornou školu | vysokoškolské / vyšší odborné
218. Jaké je zaměření Vaší práce nebo studia?
A11

management a řízení | technika a technologie | lékařství a zdravotnictví | výchova a vzdělávání | 
obchod a ekonomika (včetně účetnictví) | veřejná správa (úředník/úřednice) | informační a komunikační
technologie | oblast práva, sociální nebo kulturní | obsluha strojů | oblast služeb (řemeslníci, zahradníci
atd.) | bezpečnostní složky (policie, hasiči, armáda) | zemědělství a chovatelství | pomocné a
nekvalifikované práce
219. Jaká je Vaše situace v oblasti bydlení? Jak bydlíte?
A12

ve vlastním domě | ve vlastním bytě | v družstevním bytě | v nájemním bytě s tržním nájemným | v
nájemním bytě s regulovaným nájemným | u rodičů / prarodičů (příp. u pěstounů, v dětském domově) | jsem
bez trvalého domova | jinak V případě jiné alternativy uveďte:
220. Máte vlastní/adoptované děti?
A15

nemám děti | jednoho syna | jednu dceru | dva syny | dvě dcery | tři a více synů | tři a více dcer | 
jednoho syna a jednu dceru | dva nebo více synů a dceru | dvě nebo více dcer a syna | dvě nebo více

dcer a dva nebo více synů

Děkujeme za vyplnění dotazníku.
Úspěšně jste dokončil/a dotazník. Za jeho vyplnění Vám velmi děkujeme. Vaše součinnost je nezbytná pro
realizaci našeho výzkumného šetření. Data, které jste nám poskytl/a jsou plně anonymní a bude s nimi
nakládáno pouze za účelem zpracování statistických výstupů.

Copyright Social Survey Project 2018


	Výzkum abusu návykových látek, ohrožení kriminalitou a jejich souvislostí s hodnotami a volným časem
	Popis prováděného šetření
	Informace pro respondenty
	Kontaktní údaje realizátora výzkumu
	Univerzita Palackého v Olomouci
	Ústav soudního lékařství a medicínského práva

	PhDr. Ivana Olecká, Ph.D.

	Autoři aktuální verze dotazníku
	Autoři převzatých dílčích částí dřívějších verzí dotazníku bez podílu na aktuální konceptualizaci a realizaci výzkumu
	Děkujeme za vyplnění dotazníku.


